

KADERLI

MOTOR PEÇAS LTDA.



ORÇAMENTO

PREVISÃO RETORNO // N.º 119011
 DATA DA EMISSÃO 28/08/25 HORA 16:33:40

RUA IDA BERLET, 1343 Bairro: PLANALTO
 IBIRUBÁ-RS CEP:98200-000
 Email: vendas@kaderli.com.br Site: www.kaderli.com.br

Fone/ Fax: (54)33241711

DESTINATÁRIO/REMETENTE

| | | | | | |
|---|----------|-----------------------|--------------------------|-------------------------------|----------------------------|
| NOME/RAZÃO SOCIAL MUNICÍPIO DE IBIRUBA | | 00218 | CELULAR (54) 33242313 | CGC/CPF 87.564.381/0001-10 | DATA ORÇAMENTO 14/08/25 |
| ENDEREÇO RUA TIRADENTES 700 | | BAIRRO CENTRO | | CEP: 98200-000 | DATA ENTRADA // |
| MUNICÍPIO IBIRUBÁ | UF RS | FONE (54) 33248500 | FAX (54) 33243486 | FONE COM. (54) 33248500 | DATA SAÍDA / / |

DADOS DO VEÍCULO

| | | | | | | |
|---------|--------|-----|----------|----------|--------|---------|
| VEÍCULO | PLACAS | COR | ANO FAB. | ANO MOD. | CHASSI | KM 0 |
|---------|--------|-----|----------|----------|--------|---------|

DADOS DO PRODUTO

| CÓDIGO PRODUTO | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS | GARANTIA | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|----------------|---|------------|------------|----------------|-------------|
| 7895851040144 | FILTRO SECADOR AR APU COR CINZA | 1 12/11/25 | 1,00 | 319,73 | 319,73 |
| 07149 | BALANCA TRUCK | 1 12/11/25 | 2,00 | 549,76 | 1.099,52 |
| 301010616 | PINO BALANCA 50,00 X 180,00 MM | 1 12/11/25 | 2,00 | 288,97 | 577,94 |
| 7891342005647 | FILTRO AR | 1 12/11/25 | 1,00 | 141,48 | 141,48 |
| 7891342506069 | FILTRO AR INTERNO | 1 12/11/25 | 1,00 | 72,21 | 72,21 |
| 7891342003681 | FILTRO DIESEL | 1 12/11/25 | 1,00 | 94,01 | 94,01 |
| 7898425166431 | FILTRO SEDIMENTADOR P/ COPO | 1 12/11/25 | 1,00 | 154,37 | 154,37 |
| 7891342008327 | FILTRO CARTER | 1 12/11/25 | 1,00 | 101,69 | 101,69 |
| 7891342000321 | FILTRO DIRECAO HIDRAULICA | 1 12/11/25 | 1,00 | 14,99 | 14,99 |
| 3/8RETA | GRAXEIRA 3/8 POL. RETA | 1 12/11/25 | 2,00 | 1,91 | 3,83 |
| 7895732021460 | COLUNA DIRECAO 36 ESTRIAS 460 MM | 1 12/11/25 | 1,00 | 1.254,57 | 1.254,57 |
| 7898215792840 | COXIM TRASEIRO CABINE | 1 12/11/25 | 4,00 | 49,62 | 198,49 |
| 1424009 | PARAFUSO LENTICULAR COXIM TRASEIRO / TRANCA CABIN | 1 12/11/25 | 2,00 | 75,88 | 151,76 |

SOMATÓRIOS/TOTAIS

| | | | | | | | |
|----------------|----------|-------------------|------|-----------|------|-------------|----------|
| TOTAL DE PEÇAS | 4.184,65 | TOTAL DE SERVIÇOS | 0,00 | DESCONTOS | 0,00 | TOTAL GERAL | 4.184,65 |
|----------------|----------|-------------------|------|-----------|------|-------------|----------|

OBSERVAÇÕES

133
OBRAS

PAGAMENTO

| SUGESTÕES DE PAGTO | ENT/30 | ENT/30/60 | À VISTA | CONDIÇÕES DE PAGTO |
|--------------------|------------------|------------------|------------------|--------------------|
| | 28/08/25 2092,32 | 28/08/25 1394,89 | 28/08/25 4184,65 | 28/08/25 4184,65 |
| | 27/09/25 2092,33 | 27/09/25 1394,88 | | |
| | | 27/10/25 1394,88 | | |

GARANTIA

1 - 3 MESES

AUTORIZAÇÃO CLIENTE

A presente relação de preços está baseada em uma verificação, a mais exata possível, dos serviços a serem executados, das peças a serem repostas a do tempo aproximado de mão-de-obra.
 Por este motivo, o preço está sujeito à alterações por imprevistos que surgirem durante a execução dos serviços. PRAZO MÁXIMO PARA DEVOLUÇÃO DE PEÇAS: 3 DIAS A PARTIR DA DATA DE COMPRA
 Preços de mão-de-obra válidos por 10 dias, preços de peças sujeitos à alterações conforme lista em vigor.

Prazo estimado para execução dos serviços _____ dias.
 IBIRUBÁ _____ de _____ de 20__

AUTORIZAÇÃO CLIENTE



ORÇAMENTO

PREVISÃO RETORNO // N.º 119007
 DATA DA EMISSÃO 28/08/25 HORA 16:32:21

RUA IDA BERLET, 1343 Bairro: PLANALTO
 IBIRUBÁ-RS CEP:98200-000
 Email: vendas@kaderli.com.br Site: www.kaderli.com.br

Fone/ Fax: (54)33241711

DESTINATÁRIO/REMETENTE

| | | | | | |
|---|----------|-----------------------|--------------------------|-------------------------------|----------------------------|
| NOME/RAZÃO SOCIAL MUNICÍPIO DE IBIRUBA | | 00218 | CELULAR (54) 33242313 | CGC/CPF 87.564.381/0001-10 | DATA ORÇAMENTO 14/08/25 |
| ENDEREÇO RUA TIRADENTES 700 | | BAIRRO CENTRO | | CEP: 98200-000 | DATA ENTRADA // |
| MUNICÍPIO IBIRUBÁ | UF RS | FONE (54) 33248500 | FAX (54) 33243486 | FONE COM. (54) 33248500 | I.E./R.G. |

DADOS DO VEÍCULO

| | | | | | | |
|---------|--------|-----|----------|----------|--------|---------|
| VEÍCULO | PLACAS | COR | ANO FAB. | ANO MOD. | CHASSI | KM 0 |
|---------|--------|-----|----------|----------|--------|---------|

DADOS DO PRODUTO

| CÓDIGO PRODUTO | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS | GARANTIA | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|----------------|---|------------|------------|----------------|-------------|
| 7892912007184 | CABO ACIONAMENTO TOMADA FORÇA BOTAO VERMELHO 4500 | 1 12/11/25 | 1,00 | 174,85 | 174,85 |
| 7891551224105 | CORREIA ALT / VENT | 1 12/11/25 | 1,00 | 165,08 | 165,08 |
| 7891342013215 | FILTRO AR CONDICIONADO | 1 12/11/25 | 1,00 | 45,14 | 45,14 |
| 1/2NF | PORCA 1/2 NF | 1 12/11/25 | 2,00 | 2,46 | 4,92 |
| 111088 | PINO CENTRO 1/2 X 7 POL. CB | 1 12/11/25 | 2,00 | 32,49 | 64,99 |
| 210012446 | COMPRESSOR AR CONDICIONADO MTG CONFIGURADO | 1 12/11/25 | 1,00 | 1.780,95 | 1.780,95 |
| 7899662101513 | TENSIONADOR ESTICADOR CORREIA ALTERNADOR | 1 12/11/25 | 1,00 | 600,78 | 600,78 |
| 4057795484887 | POLIA TENSORA INTERMEDIARIA ALTERNADOR (LISA) | 1 12/11/25 | 1,00 | 371,07 | 371,07 |
| P03215 | BARRA CENTRAL LONGA DIRECAO 1.650,00 MM | 1 12/11/25 | 1,00 | 1.329,89 | 1.329,89 |

SOMATÓRIOS/TOTAIS

| | | | | | | | |
|----------------|----------|-------------------|------|-----------|------|-------------|----------|
| TOTAL DE PEÇAS | 4.537,70 | TOTAL DE SERVIÇOS | 0,00 | DESCONTOS | 0,00 | TOTAL GERAL | 4.537,70 |
|----------------|----------|-------------------|------|-----------|------|-------------|----------|

OBSERVAÇÕES

164
VOLVO VM OBRAS

PAGAMENTO

| | | | | |
|--------------------|------------------|------------------|------------------|--------------------|
| SUGESTÕES DE PAGTO | ENT/30 | ENT/30/60 | À VISTA | CONDIÇÕES DE PAGTO |
| | 28/08/25 2268,85 | 28/08/25 1512,56 | 28/08/25 4537,70 | 28/08/25 4537,70 |
| | 27/09/25 2268,85 | 27/09/25 1512,57 | | |
| | | 27/10/25 1512,57 | | |

GARANTIA

1 - 3 MESES

AUTORIZAÇÃO CLIENTE

A presente relação de preços está baseada em uma verificação, a mais exata possível, dos serviços a serem executados, das peças a serem repostas e do tempo aproximado de mão-de-obra.
 Por este motivo, o preço está sujeito à alterações por imprevistos que surgirem durante a execução dos serviços. PRAZO MÁXIMO PARA DEVOLUÇÃO DE PEÇAS: 3 DIAS A PARTIR DA DATA DE COMPRA
 Preços de mão-de-obra válidos por 10 dias, preços de peças sujeitos à alterações conforme lista em vigor.

Prazo estimado para execução dos serviços _____ dias.
 IBIRUBÁ _____ de _____ de 20__

AUTORIZAÇÃO CLIENTE

Amann Mecânica Especializada LTDA.

CNPJ: 56.030.939/0001-53



Nome do cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBA
 Tel.: +55 (54) 3324-8520
 Cel.: +55 (54) 9 9113-4492
 Data orçamento: 18/08/2025
 Responsável: janaila

Data: 18/08/2025

Nº orçamento: 13

Griffo Oficinas - O maior programa para oficinas do Brasil!

Orçamento

Descrição do orçamento

Somente orçamento de peças.
 Veículo placa: IQB 4G55

| Código | Nome da peça | Quantidade | Preço | Total |
|--------|--|------------|--------------|--------------|
| | FILTRO SECADOR AR (CINZA) | 1 | R\$ 332,19 | R\$ 332,19 |
| | BALANÇA TRUCK | 2 | R\$ 522,69 | R\$ 1.045,38 |
| | PINO BALANÇA 50X180 | 2 | R\$ 279,85 | R\$ 559,70 |
| | FILTRO DE AR | 1 | R\$ 159,12 | R\$ 159,12 |
| | FILTRO AR (INTERNO) | 1 | R\$ 89,17 | R\$ 89,17 |
| | FILTRO DIESEL | 1 | R\$ 104,89 | R\$ 104,89 |
| | FILTRO SEDIMENTADOR (COPO) | 1 | R\$ 169,87 | R\$ 169,87 |
| | FILTRO CARTER | 1 | R\$ 99,58 | R\$ 99,58 |
| | FILTRO DIREÇÃO HIDRAULICA | 1 | R\$ 21,47 | R\$ 21,47 |
| | GRAXEIRA 3/8 RETA | 2 | R\$ 1,87 | R\$ 3,74 |
| | COLUNA DIREÇÃO 36 ESTRIAS (460 MM) | 1 | R\$ 1.396,00 | R\$ 1.396,00 |
| | COXIM CABINE (TRASEIRO) | 4 | R\$ 54,23 | R\$ 216,92 |
| | PARAFUSO LENT. COXIM TRAS. (TRANCA CABINE) | 2 | R\$ 69,25 | R\$ 138,50 |

Total peças: R\$ 4.336,53

**Amann Mecânica
 Especializada LTDA.**
 CNPJ 56.030.939/0001-53

Total: R\$ 4.336,53

Amann Mecânica Especializada LTDA.

CNPJ: 56.030.939/0001-53



Nome do cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBA
Tel.: +55 (54) 3324-8520
Cel.: +55 (54) 9 9113-4492
Data orçamento: 18/08/2025
Responsável: janaita

Data: 18/08/2025

Nº orçamento: 12

Griffo Oficinas - O maior programa para oficinas do Brasil!

Orçamento

Descrição do orçamento

Somente orçamento de peças.
Veículo placa: IUQ - 8798

| Código | Nome da peça | Quantidade | Preço | Total |
|--------|---|------------|--------------|-------------|
| | CABO ACIONAMENTO TOMADA DE FORÇA (BOTAO VERMELHO) | 1 | R\$ 183,12 | RS 183,12 |
| | CORREIA ALTERNADOR | 1 | R\$ 167,15 | RS 167,15 |
| | FILTRO AR CONDICIONADO | 1 | R\$ 58,65 | RS 58,65 |
| | PORCA 1/2 | 2 | R\$ 2,33 | RS 4,66 |
| | PINO CENTRO 1/2X7 | 2 | R\$ 38,65 | RS 77,30 |
| | COMPRESSOR AR CONDICIONADO | 1 | R\$ 1.985,01 | RS 1.985,01 |
| | TENSIONADOR (ESTICADOR) CORREIA DO ALTERNADOR | 1 | R\$ 638,45 | RS 638,45 |
| | POLIA TENSORA INTERMEDIARIA ALTERNADOR | 1 | R\$ 365,87 | RS 365,87 |
| | BARRA CENTRAL DIREÇÃO (LONGA) | 1 | R\$ 1.382,36 | RS 1.382,36 |

Total peças: R\$ 4.862,57

**Amann Mecânica
Especializada LTDA.**
CNPJ 56.030.939/0001-53

Total: R\$ 4.862,57

Cotação Nº: 66822 Data: 18/08/2025

Vendedor: 02 - COLABORADOR

Cliente: **MUNICIPIO DE IBIRUBA**Fax: **54 3324.8505** - Tel.: **54 3324.8500**

Contato : COMPRAS - Tel: 54 3324.8500 - Cel:

| IT | COD | PRODUTO | EXT | NCM | PESO | QT | UNIT | DESC | IPI | ST | TOTAL | PRAZO |
|----|-----|------------------------------------|-----|------------|-------|----|----------|------|-----|----|----------|----------|
| 1 | .CR | FILTRO SECADOR APU COR CINZA | CR | 8708.99.90 | 0,000 | 1 | 165,80 | 0,00 | 0 | N | 165,80 | IMEDIATO |
| 2 | .CR | BALANÇA DO TRUCK | CR | 8708.99.90 | 0,000 | 2 | 1.578,00 | 0,00 | 0 | N | 3.156,00 | IMEDIATO |
| 3 | .CR | PINO DA BALANÇA 50*180MM | CR | 8708.99.90 | 0,000 | 2 | 170,00 | 0,00 | 0 | N | 340,00 | IMEDIATO |
| 4 | .CR | FILTRO DO AR | CR | 8708.99.90 | 0,000 | 2 | 145,00 | 0,00 | 0 | N | 290,00 | IMEDIATO |
| 5 | .CR | FILTRO AR INTERNO | CR | 8708.99.90 | 0,000 | 1 | 410,00 | 0,00 | 0 | N | 410,00 | IMEDIATO |
| 6 | .CR | FILTRO DIESEL | CR | 8708.99.90 | 0,000 | 1 | 145,00 | 0,00 | 0 | N | 145,00 | IMEDIATO |
| 7 | .CR | FILTRO SEDIMENTADOR P/COPO | CR | 8708.99.90 | 0,000 | 1 | 165,80 | 0,00 | 0 | N | 165,80 | IMEDIATO |
| 8 | .CR | FILTRO DO CARTER | CR | 8708.99.90 | 0,000 | 1 | 115,00 | 0,00 | 0 | N | 115,00 | IMEDIATO |
| 9 | .CR | FILTRO DIREÇÃO HIDRÁULICA | CR | 8708.99.90 | 0,000 | 1 | 95,00 | 0,00 | 0 | N | 95,00 | IMEDIATO |
| 10 | .CR | GRAXEIRA 3/8 POL RETA | CR | 8708.99.90 | 0,000 | 2 | 35,00 | 0,00 | 0 | N | 70,00 | IMEDIATO |
| 11 | .CR | COLUNA DIREÇÃO 36 ESTRIAS 460MM | CR | 8708.99.90 | 0,000 | 1 | 2.165,00 | 0,00 | 0 | N | 2.165,00 | IMEDIATO |
| 12 | .CR | COXIM TRASEIRO CABINE | CR | 8708.99.90 | 0,000 | 4 | 210,00 | 0,00 | 0 | N | 840,00 | IMEDIATO |
| 13 | .CR | PARAFUSO LENTICULAR COXIM TRASEIRO | CR | 8708.99.90 | 0,000 | 2 | 75,00 | 0,00 | 0 | N | 150,00 | IMEDIATO |

Total Geral: 8.107,60

Condições de Pagamento: A COMBINAR

Frete por Conta: Destinatário

Validade da Proposta: 7 Dias, Sujeito a alterações do estoque

OBSERVAÇÃO

FORD CARGO 2422E

Cotação de Preços

Cotação Nº: 66837 Data: 18/08/2025

Vendedor: 02 - COLABORADOR

Cliente: **MUNICIPIO DE IBIRUBA**Fax: **54 3324.8505** - Tel.: **54 3324.8500**

Contato : COMPRAS - Tel: 54 3324.8500 - Cel:

| IT | COD | PRODUTO | EXT | NCM | PESO | QT | UNIT | DESC | IPI | ST | TOTAL | PRAZO |
|----|-----|--|-----|------------|-------|----|----------|------|-----|----|----------|----------|
| 1 | .CR | CORREIA ALTERNADOR VENT | CR | 8708.99.90 | 0,000 | 1 | 150,00 | 0,00 | 0 | N | 150,00 | IMEDIATO |
| 2 | .CR | CABO ACIONAMENTO TOMADA DE FORÇA | CR | 8708.99.90 | 0,000 | 1 | 370,00 | 0,00 | 0 | N | 370,00 | IMEDIATO |
| 3 | .CR | FILTRO AR CONDICIONADO | CR | 8708.99.90 | 0,000 | 1 | 140,00 | 0,00 | 0 | N | 140,00 | IMEDIATO |
| 4 | .CR | PORCA 1/2NF | CR | 8708.99.90 | 0,000 | 2 | 10,00 | 0,00 | 0 | N | 20,00 | IMEDIATO |
| 5 | .CR | PINO CENTRO 1/2 X7 POL CB | CR | 8708.99.90 | 0,000 | 2 | 30,00 | 0,00 | 0 | N | 60,00 | IMEDIATO |
| 6 | .CR | COMPRESSOR AR CONDICIONADO | CR | 8708.99.90 | 0,000 | 1 | 3.990,00 | 0,00 | 0 | N | 3.990,00 | IMEDIATO |
| 7 | .CR | TENSIONADOR CORREIA ALTERNADOR | CR | 8708.99.90 | 0,000 | 1 | 830,00 | 0,00 | 0 | N | 830,00 | IMEDIATO |
| 8 | .CR | POLIA TENSORA | CR | 8708.99.90 | 0,000 | 1 | 580,00 | 0,00 | 0 | N | 580,00 | IMEDIATO |
| 9 | .CR | BARRA CENTRAL LONGA DIREÇÃO 1650,00MM | CR | 8708.99.90 | 0,000 | 1 | 1.865,00 | 0,00 | 0 | N | 1.865,00 | IMEDIATO |

Total Geral: 8.005,00

Condições de Pagamento: A COMBINAR

Frete por Conta: Destinatário

Validade da Proposta: 7 Dias, Sujeito a alterações do estoque

OBSERVAÇÃO

VOLVO 220 4X2R